ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
г. Саратов

          «___» _____________ 2013 года
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козин Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании Устава Общества, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить масло трансформаторное ВГ ТУ 38.401-58-177-96 с изм. 1-5                           в количестве 80 бочек по 175 кг (нетто) (далее - Товар). Тара и упаковка должны соответствовать ГОСТ 1510-84, принятым для данного вида товара. Технические характеристики Товара определены в Приложении № 1, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Качество и технические характеристики поставляемого по настоящему договору Товара должны соответствовать техническим условиям завода–изготовителя.

1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком на основании ___________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года) в целях исполнения плана реконструкции и технического перевооружения объектов ЗАО «СПГЭС» на 2013 г.
2. Условия поставки

2.1. Продавец поставляет (отгружает) Товар в количестве, указанном в Спецификации (Приложение № 2), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Поставка (отгрузка) Товара осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора.

2.3. Доставка Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке с момента передачи Товара представителю Покупателя, по адресу, указанному Покупателем.

2.4. Стоимость доставки включена в стоимость Товара.

2.5. Качество и комплектность Товара должны соответствовать  установленным в РФ Государственным стандартам и/или техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик обязуется поставить Товар в комплекте с относящейся к нему документацией. Поставщик гарантирует качества Товара в течение 5 (пяти) лет с момента изготовления при соблюдении условий транспортирования и хранения
2.6. Датой поставки Товара является дата товарной накладной.
2.7. Поставка Товара производится только уполномоченному представителю Покупателя, действующему по доверенности, выданной Покупателем по форме, установленной действующим законодательством. В доверенности в обязательном порядке должны быть указаны верные и точные реквизиты Поставщика и Покупателя, а также паспортные данные представителя. Использование факсимиле вместо подписи не допускается.

2.8. Если в процессе приемки Товара по количеству и качеству Покупателем обнаружена недопоставка, либо ненадлежащее качество поставленного Товара, стороны составляют двусторонний акт, где фиксируется обнаруженное несоответствие, а также указывается срок,                   в течение которого Поставщик обязуется восполнить недопоставленное количество Товара, либо заменить Товар ненадлежащего качества.

2.9. Стороны по обоюдному соглашению имеют право изменить условия поставки Товара путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
2.10. При обнаружении скрытых дефектов Товара Покупатель обязуется в течение
10 (десяти) дней с момента обнаружения дефекта известить об этом Поставщика. В случае своевременного уведомления Поставщик обязуется в срок не более 10 (десяти) дней заменить дефектный Товар на Товар надлежащего качества без дополнительной оплаты.

2.11. Качество и комплектность поставляемого товара должно соответствовать ГОСТ и ТУ, принятым для данного вида товаров, образцам товара, а также требованиям, указанным в спецификациях. Тара и упаковка должны соответствовать ГОСТ и ТУ, принятым для данного вида товаров.
2.12. Все товары должны быть снабжены соответствующими сертификатами и/или другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и/или безопасность Товара.

2.12. Право собственности на Товар, а также риски случайной гибели и/или повреждения Товара переходят к Покупателю с момента отгрузки Товара Покупателю на складе Покупателя, что подтверждается подписанием соответствующей накладной представителем Покупателя.

3. Приемка Товара

3.1. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется при отгрузке Товара по внешнему виду и товаросопроводительным документам, удостоверяющим качество и количество Товара. Подписание Покупателем товаросопроводительных документов удостоверяет факт приемки Товара по качеству и количеству.

3.2. Если в процессе приемки Товара было обнаружено несоответствие количества и/или качества поставленного Товара документам, представленным Поставщиком, Покупатель обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки Товара направить Продавцу Акт об установленном расхождении по количеству и качеству по форме ТОРГ-2, утвержденной Постановлением Госкомстата № 132 от 25 декабря 1998 г. (далее – Акт ТОРГ-2). В составлении и подписании Акта должен участвовать представитель Поставщика. Факт недостачи должен быть также отмечен в товарной (товарно-транспортной) накладной.
3.3. Поставщик возмещает Покупателю стоимость недопоставленной Продукции на основании Актов ТОРГ-2.

4. Стоимость Товара и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость поставляемого по настоящему договору Товара определена на основании Спецификации (Приложение № 2) и составляет ___________________________, в том числе НДС – 18% ______________________.
Для лиц, которые освобождены от уплаты НДС пункт договора 4.1 изложен в следующей редакции:

Общая стоимость поставляемого по настоящему договору Товара определена на основании Спецификации (Приложение № 2) и составляет ________________________________, без НДС.

Указанная стоимость определена с учетом поставки и иных расходов, в том числе на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

4.2. Условия оплаты – в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки Товара, подтвержденной счет-фактурой и товарной накладной, расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Права и обязанности сторон

5.1.Поставщик обязуется:

5.1.1. Поставить Товар согласно п. 1.1. в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора.

5.1.2. Поставить Товар, качество которой соответствует условиям ее эксплуатации и хранения, и нести расходы по замене дефектных экземпляров.

5.1.3. Принять все меры, чтобы поставляемый Товар был надежно и надлежащим образом упакован, маркирован в соответствии с ГОСТ и\или ТУ, с целью обеспечения его сохранности при перевозках и хранении.

         5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим договором.

5.2.2. Оплатить поставленный по настоящему договору Товар в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

5.2.3. При получении Товара от грузоперевозчика проверить фактическое соответствие поставляемого товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах.                 О выявленных несоответствиях или недопоставках товара незамедлительно известить Поставщика, в том числе по факсимильной связи с направлением оригинала по почте. При установленной недостаче товара Сторонами подписывается акт на недостачу товара.

5.3. Стороны обязуются соблюдать положения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также иные требования действующего законодательства в отношении персональных данных и другой информации, указанной в п. 4.1.4. настоящего Договора, а также иной конфиденциальной информации, включая сведения о заключении, действии и исполнении настоящего договора.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара Покупатель вправе начислить и взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара, согласованного в спецификации, за каждый день просрочки поставки товара, но не более 10% (десяти процентов) от цены настоящего договора, указанной в п. 4.1.

6.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара Поставщик вправе начислить и взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от стоимости не оплаченного в срок Товара, согласованного в спецификации, за каждый день просрочки оплаты товара, но не более 10% (десяти процентов) от цены настоящего договора, указанной в п. 4.1.

6.4. Оплата санкций производится по факту вступления в силу решения суда или признания задолженности в процессе досудебного разбирательства.

6.5. Если Поставщик поставил Товар, несоответствующий ГОСТу, либо качество Товара не подтверждается соответствующим документом о качестве, Покупатель производит вызов Поставщика для составления двухстороннего акта. Поставщик обязан явиться для составления акта в трехдневный срок, не считая дороги. При этом такой Товар считается принятым на ответственное хранение с момента уведомления Поставщика о поставке Товара, не соответствующего требованиям, согласованным Сторонами. Поставщик несет все расходы, связанные с ответственным хранением и заменой Товара ненадлежащего качества.

6.6. Каждая из сторон, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору ущерб другой стороне, обязана возместить ей причиненные убытки.

6.7. В случае неисполнения Поставщиком обязательств, установленных п. 5.1. настоящего договора, Покупатель имеет право на расторжение настоящего договора в одностороннем порядке.

7. Форс-мажор

7.1.Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, таких как: стихийные бедствия (наводнение, пожар, землетрясение и т.п.), социальные конфликты (общенациональные забастовки, массовые беспорядки, гражданские войны, террористические акты и т.п.), а также принятие законодательных и иных нормативных актов, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.

7.2. Сторона обязуется не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента начала действия форс-мажорных обстоятельств, известить о них другую Сторону письменно, при этом доказательством их наличия служат свидетельства, выдаваемые уполномоченными органами. Письменное уведомление должно включать оценку времени, на которое может быть отложено выполнение договорных обязательств.

7.3. В случае отсутствия уведомления одной из Сторон другой Стороны о возникновении обстоятельств непреодолимой силы, в связи с которыми она не может исполнить надлежащим образом свои обязательства по настоящему Договору, эта Сторона не освобождается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если по причине обстоятельств непреодолимой силы выполнение одной из Сторон какого-либо из обязательств, содержащихся в настоящем Договоре, задерживается, то срок, установленный настоящим Договором для выполнения соответствующего обязательства, продлевается на период времени, равный продолжительности действия обстоятельства непреодолимой силы.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 3 (трех) месяцев, то любая из Сторон будет вправе требовать расторжения настоящего Договора полностью или частично, письменно уведомив об этом другую Сторону, при этом ни одна из Сторон не вправе будет требовать от другой Стороны возмещения понесенных в этой связи убытков.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны обязуются соблюдать полную конфиденциальность в отношении полученной от другой Стороны или от других источников коммерческой, служебной, финансовой информации, как в период исполнения настоящего Договора, так и после прекращения его действия.

8.2. Сторона не несет ответственности за разглашение конфиденциальной информации другой Стороны, которое произошло по вине или с ведома работников другой Стороны.

9. Отказ от исполнения договора

9.1.Односторонний отказ от исполнения договора поставки или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения договора одной из сторон.

Нарушение договора поставки Поставщиком предполагается существенным в случаях:

· поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в срок не более 10 (десяти) рабочих дней;

· нарушения срока поставки более, чем на 10 (десять) рабочих дней.

9.2. В случае существенного нарушения условий договора поставки одной из сторон, договор считается измененным или расторгнутым с момента получения уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.

9.3. Настоящий договор при нарушении существенных условий может быть расторгнут в любое время по письменному уведомлению сторон.

10.  Дополнительные условия

10.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

10.2. В случае изменения платёжных и/или отгрузочных реквизитов, а также места нахождения и/или почтового адреса, Сторона, у которой произошли изменения, обязана известить об этом другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их изменения. Все убытки, связанные с неправильным указанием платёжных и/или отгрузочных реквизитов, а также с нарушением обязательств, предусмотренных настоящим пунктом несет виновная сторона.

10.3. Настоящий договор, подписанный Сторонами и скреплённый печатями, а также все документы, связанные с действиями по настоящему договору имеют юридическую силу и в случае передачи их по факсимильной связи до момента обмена оригиналами.

10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

10.5. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора, или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

10.6. До обращения в Арбитражный суд Саратовской области за разрешением спора Стороны обязуются соблюсти претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензий 15 (пятнадцать) календарных дней со дня предъявления претензии.

10.7. По всем вопросам, связанным с поставкой и оплатой товара и не урегулированным настоящим договором, Стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РФ.

10.8. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Поставщика, один экземпляр договора находится у Покупателя.

11.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Покупатель:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Генеральный директор

         _____________ С.В. Козин
	Поставщик:

Приложение № 1 к договору поставки № ___

от «___» ____________ 2013 г.
Технические характеристики Товара
	Технические характеристики Товара
	Вязкость кинематическая, мм2/с:

-при 50°С

-при минус 30°С
	не более 9

не более 1200

	Кислотное число, мг КОН/г масла
	не более 0.01

	Температура вспышки в закрытом тигле, °С
	не ниже 135

	Температура застывания, °С
	не выше  минус 45

	Содержание механических примесей
	отсутствие

	Испытание коррозионного воздействия на                    пластинку из меди марки М1К или М-2 по ГОСТ 859
	выдерживает

	Цвет на калориметре ЦНТ, ед. ЦНТ
	не более 1.0

	Стабильность против окисления по методу МЭК. Индукционный период окисления, ч
	не менее 150

	Стабильность против окисления:

-Летучие низкомолекулярные кислоты, мг КОН на 1 г  масла

- массовая доля осадка, %

-кислотное число окисленного масла, мг КОН на             1 г масла
	не более 0.04

не более 0.015

не более 0.1

	Тангенс угла диэлектрических потерь при 90°С,%
	не более 0.5

	Плотность при 20°С, кг/м3
	Не более 895

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ЗАО «СПГЭС»

Генеральный директор
	ПОСТАВЩИК:

	______________ /Козин С. В. /
	_________________________ / /

Приложение № 2 к договору поставки № ___

от «___» ____________ 2013 г.
Спецификация

на поставку Товара
Покупатель: ЗАО «СПГЭС»
Поставщик: _________________________
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.,
без НДС, руб
	Цена за ед.
с НДС, руб.
	Стоимость всего с НДС, руб.

	1. 1
	масло трансформаторное ВГ ТУ 38.401-58-177-96 с изм. 1-5
	Бочка по 175 кг (нетто)
	80

	ИТОГО:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ЗАО «СПГЭС»

Генеральный директор
	ПОСТАВЩИК:

	______________ /Козин С. В. /
	_________________________ / /

PAGE
2